ДОГОВОР
 КУПЛИ – ПРОДАЖИ ГСМ №

_______________ 2022 года                                                                                     г. Григориополь

Общество с ограниченной ответственностью ___________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора __________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственная администрация Григориопольского района и города Григориополь, именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице главы Государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь О.Ф. Габужа, действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции и Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2021 года № 47 «О назначении на должности глав государственных администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является купля – продажа горюче – смазочных материалов: дизельного топлива и бензина марки АИ-95, далее именуемое ГСМ, в количестве и качестве в соответствии со спецификацией (Приложение № 1), прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.
1.2. «Продавец» обязуется передать ГСМ «Покупателю». «Покупатель» обязуется оплатить стоимость ГСМ, в общей сумме ______________ рублей ПМР, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Продавца» за счет средств территориального целевого бюджетного экологического фонда Григориопольского района в соответствии с п. б) Раздела II «Улучшение санитарно-экологического состояния административно-территориальных единиц, в том числе проведение обработок водоемов и акарицидных мероприятий (финансирование мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов района и по проведению деларвационных обработок водоемов)» Программы формирования и расходования средств территориального целевого бюджетного экологического фонда Григориопольского района и города Григориополь на 2022 год.
1.3. «Покупатель» распределяет талоны на ГСМ Получателям согласно Приложению № 2, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Общая сумма договора составляет: ____________ рублей ПМР.

2. Качество и условия поставки товара

2.1. Качество ГСМ должно полностью соответствовать Сертификату Качества Страны происхождения и требованиям, обычно предъявляемым при заключении договоров купли-продажи товаров.
2.2. «Продавец» отпускает «Покупателю» ГСМ по талонам с АЗС _____________.
2.3. «Покупатель» несёт полную ответственность, как за сохранность выданных талонов, так и за обеспечение их нормальной идентификации со времени их получения у «Продавца» и до момента передачи талонов Получателями ГСМ, указанных в Приложении № 2. По утерянным и не подающимся идентификации талонам отпуск топлива не производится.

3. Цена

3.1. Цена за 1 л ГСМ определяется в рублях ПМР. При изменении закупочных цен на ГСМ для «Продавца», цена на ГСМ по настоящему Договору для «Покупателя» может быть изменена как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения, что найдет свое отражение в стоимости конкретной ГСМ при согласовании и подписании дополнительного соглашения.
3.2. Цена каждого вида ГСМ указана в спецификации (Приложение № 1).

4. Условия платежей

4.1. Оплата очередной партии по данному Договору производится в виде 25 % предоплаты на расчетный счет «Продавца». Днём оплаты считается день зачисления средств на расчётный счёт «Продавца». Оставшиеся 75% стоимости партии ГСМ перечисляются в течение 10-ти календарных дней с даты отпуска ГСМ (фиксируется в товаросопроводительной документации).
4.2. Оплаченное количество ГСМ должно быть выбрано «Покупателем» в сроки, оговоренные сторонами дополнительно.
4.3. Источник финансирования – территориальный целевой бюджетный экологический фонд Григориопольского района.

5. Сдача – приёмка товара

5.1. Сдача – приёмка товара по количеству и качеству будет производится при отпуске ГСМ.

6. Обязанности Покупателя и Получателей ГСМ

6.1. «Покупатель» обязан:
6.1.1. Распределить ГСМ, согласно Приложению № 2, товарной накладной и для целей реализации природоохранных мероприятий указанных в б) Раздела II «Улучшение санитарно-экологического состояния административно-территориальных единиц, в том числе проведение обработок водоемов и акарицидных мероприятий (финансирование мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов района и по проведению деларвационных обработок водоемов)» Программы формирования и расходования средств территориального целевого бюджетного экологического фонда Григориопольского района и города Григориополь на 2022 год.
6.1.2. Контролировать использование ГСМ всеми его Получателями.
6.2. Каждый из Получателей, указанные в Приложении № 2 обязаны:
6.2.1. Использовать полученное количество ГСМ по накладной согласно Приложению № 2 для целей проведения природоохранных мероприятий указанных в п. б) Раздела II «Улучшение санитарно-экологического состояния административно-территориальных единиц, в том числе проведение обработок водоемов и акарицидных мероприятий (финансирование мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов района и по проведению деларвационных обработок водоемов)» Программы формирования и расходования средств территориального целевого бюджетного экологического фонда Григориопольского района и города Григориополь на 2022 год.
6.3. Использование ГСМ для других целей не связанные с мероприятиями указанные в настоящем Договоре, влечет ответственность в соответствие с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы. Перечень форс-мажорных обстоятельств, применяется сторонами в контексте законодательства Приднестровской Молдавской Республики и гражданского законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
8.2. Должник, находящийся в просрочке, не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, наступившие в период просрочки.

9. Арбитраж

9.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи  с  ним,  в том числе касающиеся и его исполнения, продления, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий Договор может быть изменён, дополнен по взаимному согласию сторон.
10.2. Договор составлен в четырёх подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и регистрации в Государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь и действует до 31 декабря 2022 года.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты сторон

	Продавец»

_______________________
	«Покупатель»
Государственная администрация Григориопольского района и   г. Григориополь,
MD-4000, г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146
р/счет 2191400001101003
ф/к 0800000613
в филиале № 2824 ЗАО «Приднестровский
Сбербанк» г. Григориополь, КУБ 40

Глава Госадминистрации:

_________________________ О.Ф. Габужа

Приложение № 1
к Договору купли – продажи ГСМ № __
от _______ 2022 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование ГСМ
	Количество
ГСМ (л)
	Цена
(руб. ПМР)
	Сумма (руб. ПМР)

1.

Дизельное топливо

990

2.

	Бензин АИ-95
	400

	Итого:
	1 390

Итого: _________________________________________________________.

Подписи сторон:

	«Продавец»

_______________________
	«Покупатель»
Государственная  администрация Григориопольского района и   г. Григориополь,
MD-4000, г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146
р/счет 2191400001101003
ф/к 0800000613
в филиале № 2824 ЗАО «Приднестровский
Сбербанк» г. Григориополь, КУБ 40

Глава Госадминистрации:

_________________________ О.Ф. Габужа

Приложение № 2
к Договору купли – продажи ГСМ № ___
от __________ 2022 года

1. Перечень Получателей ГСМ

№ п/п

Получатель ГСМ

Количество
ГСМ (л)

	ДТ
	АИ-95

	1
	Администрация с. Ташлык

	2
	Администрация с. Тея

	3
	Администрация с. Шипка

	4
	Администрация с. Малаешты

	5
	Администрация с. Бычок

	6
	Администрация с. Красногорка

	7
	МУ «Григориопольское Управление культуры»

	8
	Администрация п. Колосово

	9
	Администрация с. Гыртоп

	10
	Администрация с. Виноградное

	11
	МУ «Григориопольское Управление по спорту и туризму»

	12
	Администрация с. Спея

	13
	Администрация с. Бутор

	14
	Администрация п. Маяк

	15
	Администрация п. Карманово

ИТОГО:

	990
	400

Подписи сторон:
[bookmark: _GoBack]
	«Продавец»

_______________________
	«Покупатель»
Государственная  администрация Григориопольского района и   г. Григориополь,
MD-4000, г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146
р/счет 2191400001101003
ф/к 0800000613
в филиале № 2824 ЗАО «Приднестровский
Сбербанк» г. Григориополь, КУБ 40

Глава Госадминистрации:

_________________________ О.Ф. Габужа

5